
令和 3 年 3 月 23 日 

保護者様 

桜 林 高 等 学 校 

校長  石井航太郎 

 

欠席・遅刻の連絡方法の変更について 

 

 春陽の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解とご支援を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、本校では今年度、欠席・遅刻連絡として「欠席・遅刻連絡フォーム」をご利用いた

だいておりましたが、Classi 内の機能「欠席連絡」が次年度より使用可能となりましたので、

誠に勝手ながら来年度の 4 月からは Classi の「欠席連絡」にてご連絡くださいますようお

願い申し上げます。 

 

□「欠席連絡」の使用方法 

 4 月以降、Web 版、アプリ版ともにメインメニューに「欠席連絡」のアイコンが表示さ

れますので、こちらから入力フォームの指示に従って必要事項を入力してください。 

 

□Classi の利用状況について 

学校からの諸連絡や配布文書はすべて Classi にて配信しており、お子様の学習状況の確

認や緊急時の連絡手段としても使用しております。定期的にご確認ください。 

ログイン ID やパスワードが不明な場合には、お手数ではございますが下表の担当までご連

絡ください。 

 ※スマートフォンをお持ちの方は、アプリ「Classi HOME」が便利です。 

 

□緊急時の連絡方法について（確認） 

 非常事態やそれに伴う休校の連絡は Classi にて配信いたします。また、本校ホームペー

ジにも掲載いたします。 

 

 

 

Classi 担当 

石毛 遠藤 齋藤 

043-233-8081 （8 時～17 時） 


